Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Praedicatorum Friburgensium lector - Cod. Ettenheim-Münster 191

Weisser, Philipp

[S.l.], 1628-1929

Dubium vndecimum

[urn:nbn:de:bsz:31-117415](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117415)

Dubium Undecimum.

Quid sit Proprium & tm Prædicabile?

Quatuor refert Periphras Proprii acceptio, *Acceptio Pro-*
 nes. 1^o quod convenit soli, sed non omni, ut *grat quadruplex.*
 habere artem medicina, quærit soli hoi, sed
 non ei. 2^o accipit quod quærit ei, sed non soli, ut 2.
 esse ~~pro~~ bipedem, quærit ei hoi, sed non soli, quærit et galla.
 3^o modo accipit q̄ illo q̄ quærit ei et soli, sed nō 3.
 semper, ut habere canem, vel carne ferre. quærit
 ei et soli hoi, sed non semper; hæc n. plerumq̄ in se,
 necesse gloriæ sit. 4^o modo accipit q̄ p̄m q̄ illo q̄
 q̄ quærit ei, et soli, et h̄; ut visibile respectu
 hoi, quærit n. ei soli, et omni, et semper.

Pro intelligenda nam Proprii q̄i Prædicæ, *Accidentia*
 ubi, nōtm e mi ei ac, p̄ter p̄ta q̄ntia, resp̄c
 nōtalam accidentalia; et hæc item sunt in
 duplii dīstra. Quod nūm sunt q̄ accipiunt ea i. *q̄ntia.*
 ipsi p̄tis q̄ntia, et tæc p̄tōm q̄ntium quærit,
 aut rei, et atq̄ illis q̄by talia p̄ta quæritunt
 sic

se se tota nihil respectu hęc. Et talia acciden-
 tia complent naturam, spectantq; ad eę integri-
 tatem q; si p̄mittuntur a rebus sequebunt non manent in
 segra eam egra, sed quasi causa. Et ipsa p̄ta
 ostendunt hoc p̄ta Prędicabile. Vocantur
 talia p̄ta accidentalia vel accidentia,
 non p̄tate, sed late loquendo de acciden-
 tiis q; si illis q; non p̄tate egra rei, ex quo et
 aliter colligitur recte ordo quem servavit Por-
 phyrius inter q; talia, p̄tate n. egra
 de p̄tis egra q; ipsam rei egra ingrediuntur
 et declarant, mox incipit agere de illis q;
 a talibus p̄tis egra p̄fluere solet. Alia
 Extrinseca 2. non sunt accidentia t̄o extrinseca rerum
 egra q; ab eam egra non di manent, nec
 ipsi generantur t̄o p̄tis egra
 t̄o extrinseca p̄veniunt, ut albedo nig. p̄tis
 his, non e de eę integritate, nec complent
 egra illi debita egra. Et talia acci-
 dentia extrinseca bene p̄tate segrari p̄
 mittuntur a re cui generantur absq; ulla egra
 latione; nec n. tollit alig ad egra nem
 illi necessarium, solum videntur de albedine
 egra et nigredine corui, q; non spectant
 t̄o ad egra p̄tis, sed n. in signat. q; a
 non p̄fluunt ab egra egra p̄tis, sed t̄o
 alig

Extrinseca 2.

aliquibus conditionibus materialibus et inordinabilibus.

Vnde ablata y intra albetino a cygno non
 cadit eis spira, nihil namq; afferitur, q; abest
 aut sit spira, aut ab eis spira dimanans.
 Si vero totus ab hinc ~~possibilis~~ intellectus, #volitivum,
 nunc casum et truncatam in illis hinc spira.
 et in hoc differt q; p'm et p'd. ab accidente
 q; et sita p'itate.

Notum q; ad cognoscendum eaq; ab spira
 manare dicitur, et q; ad hoc p'ter q; dicibile p'prie,
 hinc alia n. p'ita dicitur manare ab spira rei,
 non virtute alicuius agentis extrinseci, sed
 p' simplicem emanationem. Et talia p'prie
 ab ipsa manare dicitur, sicut fluit ab huma-
 nitate spe volitivum, intellectivum, visibile &
 gravitas et a lapide et motus decorum
 Et sumunt talia p'ita non actualiter, hoc n.
 modo non sunt p'prie, sed p'prie accidentia
 p'dant, ut ipse actus videtur non p'prietas
 hinc, q; talis non p'p' competit hinc, imo
 ab hinc abiq; ulla spira latione separari pot.
 Sed sumunt p'p'itinaliter, hinc q; actus,
 vnde quoadam fluit ab ipsa ad hunc
 vel ita actu exercendum. ubi notum, q; niter
 p'p'ia p'ita, q; ab spira dimanant, ab hinc
 separantur

regrans q se non pnt in album excepti care
 nisi certo tyro a naa pstituto in certis stit
 tis: tñ esse nisi unum, & ppositas aitis
 hanc in catulo non expli cat se in album
 nisi post 9. diem, q tñ non tollit qn esse
 nisi unum sit catuli ppositas pcedem aborig
 estra dimanant.

Alia dnt a pto dimanare, et sunt magis
 pposita, quam acci dentia, licet a propriis
 estra nondimant, hnt tñ cum ipsis ali,
 qua conatem amexionem, ut u g esse ubica
 tum, respectu cognis, esse in formatum
 resp: ma, qn d aliqua d pposita q pposita
 non sunt in hoc q. pto p pposita con
 plexionem reuocant tñ ad hec. et hinc
 di sunt pars vel impar resp: numer
 rata vel irate resp: aitis. q licet ab estra
 non dimanant, tñ tñ dimanare largiq
 qa hnt conatem connexionem cum ea,
 unde et non spectabunt pposita ad hec pto, fut tñ q ad estra
 mo. supra explicato dimanant.

Circa 4 acceptiones ppositi a ppositio relecta
 ont pto qua nam ex illis recensitis pto
 hnt hec pto pto. Pro hinc resolutio fit

Conclusio Prima.

Amme

Omne id q fluit ab e[ss]entia subiecti e[st] q[ui]m
Pradicabile et hoc t[er]m[in]u[m] e[st] Proprium quarto
modo acceptum.

Pro hoc teneto ex dictis supra q[ui] dist[inct]am
sem dist[inct]ionem inter Proprium et Accidens
nisi in a[n]i[m]o. itaq[ue] ex proprio q[ui]o modo, e[st]
q[ui]m Pradicabile; et oo q[ui]m pradicabile e[st] prop[ri]u[m]
non q[ui]o modo. Quandoq[ue] q[ui]o aliq[ui]d p[ro]p[ri]u[m]
queni[en]s p[ro]p[ri]o t[er]m[in]u[m] q[ui]o dimanans ab e[ss]entia
aut ne p[ro]p[ri]u[m] e[ss]entiu[m] illud p[ro]bat ut q[ui]o
p[ro]dicabile.